MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS SENHOR DO BONFIM-BA

Km 04 da Estrada de Igara, s/n Zona Rural – CEP 48.970.000 – Senhor do Bonfim/BA
 E-mail: cis@bonfim.ifbaiano.edu.br

Telefone: (74) 3542-4000 – Ramal: 210 (NC)

Senhor do Bonfim – BA, 06 de Outubro de 2014

CARTA DA I SEMANA INSTITUCIONAL DE APOIO AO “TURNÃO” (I SIAT)

        A Comissão Interna de  Supervisão do PCCTAE,  do IF Baiano,  Campus Senhor  do Bonfim,
designada  pela  Portaria  nº  43  de  06/08/2014,  em  conjunto  com  a  Comissão  Organizadora  da
“I SEMANA INSTITUCIONAL DE APOIO AO “TURNÃO” (I  SIAT)” têm a honra de  publicizar  a
“CARTA DA I SEMANA INSTITUCIONAL DE APOIO AO “TURNÃO” (I SIAT)”.

Reiteramos  os  nossos  mais  sinceros  agradecimentos  a  todos  os  participantes  que  se  fizeram
presentes à “I SEMANA INSTITUCIONAL DE APOIO AO 'TURNÃO' (I SIAT)”, que ocorreu durante a
Semana de 29/09/14 a 03/10/14, no Auditório da Biblioteca do Campus Senhor do Bonfim, ao tempo que,
conclamamos todo o conjunto de servidores, mas especialmente aos Servidores Técnicos Administrativos
em Educação (TAE's), a continuarem se apropriando das questões atinentes à discussão em torno da
Implementação da Flexibilização da Jornada de Trabalho dos TAE's.

Acreditamos que sua contribuição neste importante processo é mais do que fundamental!

Atenciosamente,

Coordenação da Comissão
Interna de Supervisão do PCCTAE, do
IF Baiano, Campus Senhor do Bonfim.

Portaria nº 43 de 06/08/2014

Comissão Organizadora da
“I Semana Institucional

de Apoio ao 'Turnão' (I SIAT)” do
IF Baiano, Campus Senhor do Bonfim.